CADERNO 5  7QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501708
LICENÇA MATERNIDADE

PORTARIA N° 799/2013-ADEPARÁ, DE 20 DE
MARÇO DE 2013.

Servidora: ANGELA DO PRADO TAGLIEBER
Mt. 5896022/1
Período: 15/01/2013 A 13/07/2013

PORTARIA N° 800/2013-ADEPARÁ, DE 20 DE
MARÇO DE 2013.

Servidora: MELINA GARCIA DE SOUSA NOBRE
Mt. 5900218/1
Período: 18/12/2012 A 15/06/2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N° 801/2013-ADEPARÁ, DE 20 DE

MARÇO DE 2013.
Servidora: CELIA ROSIMARIE DOS REIS SIQUEROLI
Mt. 54186961/1
Período: 01/02/2013 A 15/02/2013
Laudo: 7084/2013

PORTARIA N° 802/2013-ADEPARÁ, DE 20 DE
MARÇO DE 2013.

Servidor: CARLOS ALBERTO DE SOUZA MELO
Mt. 57190338/1
Período: 01/02/2013 A 01/04/2013
Laudo: 137409A/1
Portaria n° 803/2013-ADEPARÁ, DE 20 DE MARÇO DE 2013.
Servidor: MARCELO ARAÚJO DE OLIVEIRA
Mt. 57175990/1
Período: 06/11/2012 A 07/01/2013
Laudo: 31/2013

PORTARIA N° 804/2013-ADEPARÁ, DE 20 DE
MARÇO DE 2013.

Servidora: MARIA CLAUDETE CORREA FURTADO
Mt. 57175990/1
Período: 25/02/2013 A 11/03/2013
Laudo: 137830A/1

PORTARIA N° 805/2013-ADEPARÁ, DE 20 DE
MARÇO DE 2013.

Servidora: MARIA DE NAZARÉ MATTOS VALE
Mt. 5861730/3
Período: 03/02/2013 A 31/03/2013
Laudo: 23772/2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N° 806/2013-ADEPARÁ, DE 20 DE

MARÇO DE 2013.
Servidora: JOSEANE ENGRACIA FIGUEIRA DE SOUSA
Mt. 57191093/2
Período: 24/01/2012 A 20/05/2012
Laudo: 128192A/1
Portaria n° 807/2013-ADEPARÁ, DE 20 DE MARÇO DE 2013.
Servidor: HELLITON PEREIRA DA SILVA
Mt. 57223301/1
Período: 24/02/2013 A 23/04/2013
Laudo: 52/2013

PORTARIA N° 808/2013-ADEPARÁ, DE 20 DE
MARÇO DE 2013.

Servidora: MELINA GARCIA DE SOUSA NOBRE
Mt. 5900218/1

Período: 17/08/2012 A 01/10/2012
Laudo: 813/2012
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA ASSISTÊNCIA
PORTARIA N° 809/2013-ADEPARÁ, DE 20 DE

MARÇO DE 2013.
Servidor: ANTONIO FRANCISCO FERREIRA DE
ALBUQUERQUE
Mt. 55589884/1
Período: 11/03/2013 A 09/04/2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 793/2013 - ADEPARÁ, DE 19 DE
MARÇO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei
Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº
5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER EX OFFICIO o servidor CARLOS ANDRÉ RAMOS
BARROS, matrícula n° 57218598/2, ocupante do cargo de
Auxiliar de Barreira, da Gerência Regional de Marabá/PFA Rio
Tocantins para a Gerência Regional de Paragominas/ULSA de
Paragominas, a contar de 01/04/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIO MOREIRA-Diretor Geral

PORTARIA Nº 794/2013 - ADEPARÁ, DE 19 DE
MARÇO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei
Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº
5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER EX OFFICIO o servidor JESIEL CORREA DO
NASCIMENTO, matrícula n° 54186824/1, ocupante do cargo
de Auxiliar de Campo, da Gerência Regional de Marabá/PFA
Rio Tocantins para a Gerência Regional de Itaituba/Rurópolis -
Posto BR 163, a contar de 01/04/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIO MOREIRA-Diretor Geral

PORTARIA Nº 795/2013 - ADEPARÁ, DE 19 DE
 MARÇO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei
Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº
5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER EX OFFICIO o servidor PABLO BANDEIRA,
matrícula n° 55586120/1, ocupante do cargo de Agente
Fiscal Agropecuário, da Gerência Regional de Marabá/PFA Rio
Tocantins para a Gerência Regional de Santarém/PFA de Curuá
Una, a contar de 01/04/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIO MOREIRA-Diretor Geral

PORTARIA Nº 796/2013 - ADEPARÁ, DE 19 DE
MARÇO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei
Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº
5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER EX OFFICIO a servidora JAKSCELINA GOMES
MARTINS, matrícula n° 5861748/3, ocupante do cargo de

Agente Fiscal Agropecuário, da Gerência Regional de Marabá/
PFA Rio Tocantins para a Gerência Regional de Rondon do Pará/
ULSA de Bom Jesus do Tocantins, a contar de 01/04/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIO MOREIRA-Diretor Geral

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501727

PORTARIA: 858/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
JOSE CID ALVES FERREIRA NETO          Médico Veterinário
572002491
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030
600,00
20122129745340000    0261000000          339036
200,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501732

PORTARIA: 728/2013
Objetivo: dar apoio na digitação dos cadastros de propriedades
rurais no SIAPEC.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541887931/BRUNO EVER OLIVEIRA CHUCRE (Agente de Defesa
Agropecuária) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a
28/03/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501738

PORTARIA: 813/2013
Objetivo: Participar do “Treinamento em Legislação
Fitossanitária”, a ser realizado em Capanema, , atendendo a
meta 36, etapa 36.1, do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518554793/ANA GABRIELA POLARO SERRA (ENGENHEIRO
AGRONOMO - FEA) / 5.5 diárias (Completa) / de 18/03/2013 a
23/03/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501740

PORTARIA: 814/2013
Objetivo: Participar do “Treinamento em Legislação
Fitossanitária”, a ser realizado em Capanema, , atendendo a
meta 36, etapa 36.1, do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555893421/ANTÔNIO MARCOS PEREIRA DA SILVA
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de
18/03/2013 a 22/02/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501743

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 501555
PORTARIA: 749/2013

Objetivo: conduzir os servidores que irão realizar atividades no
“Treinamento em Legislação Fitossanitária”, atendendo a meta
36, etapa 36.1, do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br